
Rada 96 (23. 07. 2018) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

Zápis č. 96  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 23. 07. 2018 

Přítomni: Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:    16.30 hod 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení   

2.    Informace o plánovaných změnách v oblasti matričních úřadů - MVČR, Praha (č. j. 1518/18/VEL) 

3.    Nabídka – možnost zařazení do přípravy projektu „28. Říjen: Res Publica -  Věc veřejná“ - Mladé Čes-

ko (č. j. 1519/18/VEL) 

4.    Cenová nabídka – Velešín – vodoměrná šachta u čerpací benzinové stanice – ČEVAK České Budějovi-

ce (č. j. 1526/18/VEL) 

5.    Cenová nabídka – ČOV Velešín – obnova vystrojení zahušťovací jímky – ČEVAK České Budějovice 

(č. j. 1527/18/VEL) 

6.    Cenová nabídka – ČOV Velešín – nové česle na nátoku – ČEVAK České Budějovice (č. j. 

1528/18/VEL) 

7.    Cenová nabídka – ČOV Velešín – obnova indukčního průtokoměru a části výtlačného potrubí – 

ČEVAK České Budějovice 

8.    Zápis o průzkumu + protokol o provedení práce – DDD Větřní (č. j. 1541/18/VEL) 

9.    Oznámení o zahájení řízení o dodatečném povolení staveb na pozemku p. č. 586 a p. č. 627/3 v k. ú. 

Mojné-Skřidla – Městský úřad Kaplice (č. j. 1547/18/VEL; 1548/18/VEL; 1549/18/VEL; 1550/18/VEL; 

1551/18/VEL) 

10. Informace pro vedení města o kontrole provedené na sběrném dvoře – ELEKTROWIN, Praha (č. j. 

1594/18/VEL) 

11. Stavební rozpočet – vodovod Chodeč – vícepráce – PRVOK s.r.o., Kájov (č. j. 1632/18/VEL) 

12. Dohoda o vzájemném započtení pohledávek a závazků – MIN-servis, České Budějovice 

13. Cenová nabídka – vitríny na AN – Urbania Ořechov, Aluprojekt Banská Bystrica 

14. Rozpočet údržby zeleně – cenová nabídka – Zahradnictví – ANTIARIS České Budějovice 

15. Nabídka partnerství města v projektu Českokrumlovsko z nebe – CBS Nakladatelství s.r.o., Zlín 

16. Posouzení zákonnosti návrhu OZV č. 2/2018 města Velešín – MVČR (č. j. 1675/18/VEL) 

17. Informace o připravované dotaci z OPŽP na tvorbu Územní studie systému zeleně – Novi Solutions, 

České Budějovice 

18. Podnět k nápravě stavu – nevyhovující stav kanalizace v bývalém areálu JZD – XY, Velešín 

19. Oznámení – opravy na základech a na fasádě domů č. p. 384 a 385, Velešín – Společenství vlastníků 

20. Stížnost na způsob vyřízení žádosti o informace – Právo ve veřejném zájmu, z. s. (č. j. 1553/18/VEL) 

21. Žádost o možnost prodloužení termínu čerpání finančních prostředků na projekt „Autobusové nádraží 

Velešín“ u České spořitelny, a.s. 

22. Cenová nabídka – kompletní administrace dotace z IROP – akce „Snížení energetické náročnosti byto-

vých domů č. p. 376-377 a č. p. 378 – 379, Velešín“ + návrh příkazní smlouvy – Energy Benefit Centre, 

Praha 

23. Žádost o vydání souhlasu k uložení potrubí přípojky vody, kanalizace a plynu pro pozemek p. č. 53/1,  

k. ú. Velešín – XY, Velešín 

24. Žádost o přidělení mimořádné dotace – MS v Judo veteránů v Mexiku – Miloš Černý, Velešín 

25. Ukončení nájemní smlouvy k pozemku p. č. 53/4, k. ú. Velešín – EO MěÚ Velešín 

26. Rozpočtové opatření č. 7 – EO MěÚ Velešín 

27. Návrh na vyřazení dlouhodobého majetku z evidence města 

28. Veřejná vyhláška – Oznámení o projednání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Svatý Jan 

nad Malší – Městský úřad Trhové Sviny (č. j. 1695/18/VEL) 

29. Přidělení bytů Krumlovská č. p. 144 a Sídliště č. p. 377, Velešín – SMM 

30. Smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 12415076                                 

a č. 12415070 – E.ON ČR, České Budějovice 

31. Návrh na umístění branky od kavárny Jakub k bývalé hasičárně 

32. Motivační program ELEKTROWIN – návrh na využití odměny 

 

    1. Kontrola usnesení  
758/48/60/64 – Návrh zpracování žádosti na intenzifikaci ČOV Velešín – KAPEX Č. Budějovice; rybník Šindelář  

                 Probíhají jednání o dotaci. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta  

867/55 –   Připojení veřejného osvětlení v lokalitě Holkov 

                 Napojení VO na soukromý objekt – v jednání. 

                 Bod trvá  Z. místostarosta  



Rada 96 (23. 07. 2018) 2

 

 

 

 

957/60/-/93 – Pomník obětem světových válek – návrh na opravu a přemístění 

                 Rada ukládá ocenit podané návrhy na opravu a přemístění pomníku obětem světových válek, jak bylo  

                 stanoveno, a doporučuje odklad realizace do doby rekonstrukce náměstí. 

                 Bod trvá  Z. starosta, ved. EO 

1000/63/-/69 – Žádost o koupi části pozemku p. č. 1631/4, k.ú. Velešín – XY 

                 Oddělovací GP zpracován. Manželé XY předloží souhlas banky. 

                 Bod trvá  Z. starosta  

1089/67/69/74/96 – Návrh na vytvoření sportoviště Na Vrších – Cenová nabídka – Ing. Šulista (č. j.  

                 1542/18/VEL; 1543/18/VEL) 

a) Rada bere na vědomí návrh hřiště v lokalitě Na Vrších, předložený Ing. Kříhou, a ukládá návrh ulo-

žit jako pracovní materiál k jednání pro budoucí sportovní komisi s tím, že nové hřiště by mělo mít 

charakter rekreačního areálu pro veřejnost.  

b) Rada neakceptuje cenové nabídky na činnosti související s realizací zakázky „Velešín – víceúčelový 

areál“, předložené Ing. Šulistou. 

                 Bod trvá                                   Z. místostarosta, Ing. Šulista, předseda sport. komise 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1247/78 – Snížení hlučnosti Sídliště Velešín 

                 Sjednána schůzka s ředitelkou ŘSD. 

                 Bod trvá  Z. starosta 

1330/82/83/84 – Jednání s PČR – návrhy na zlepšení bezpečnosti obyvatel 

                 Návrh na umístění dopravní značky „Pozor chodci“ na všech třech křižovatkách z I/3 do města za- 

                 slán na dopravní inspektorát Policie ČR a na odbor dopravy JčK. 

                 Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, ved. EO 

1332/82/91/96 – Majetkové narovnání – cesta k Velešínu Nádraží  

                 Rada bere na vědomí informaci o jednání se ZD Netřebice a společností Agropig Velešín ve věci vypo-  

                 řádání pozemků pod komunikací k Velešínu Nádraží, k. ú. Velešín, u vepřína, a na základě této infor- 

                 mace rada doporučuje majetkové narovnání ponechat k projednání a k řešení novému ZM.  

                 Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1334/82/96 – Označení cyklotras u Skřidel – osazení SDZ + cenová nabídka 

a) Rada bere na vědomí informaci o vydání veřejné vyhlášky o stanovení trvalé úpravy provozu 

v osadě Skřidla Městským úřadem Kaplice, odbor dopravy. Po nabytí právní moci bude komunika-

ce osazena SDZ. 

b) Rada akceptuje cenovou nabídku realizace záměru a ukládá zadat objednávku. 

                 Bod se vypouští  Z.  místostarosta, ved. EO 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1348/83 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších) 

                 Připravuje se kalkulace pro zadání veřejné zakázky na zpracování dokumentace pro páteřní komunikaci  

                 (projekt pro provedení stavby) a vedlejších komunikací (pro stavební povolení a provedení stavby).  

                 Bod trvá                                                                            Z. starosta, Ing. Skutil 

1364/83 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

                 Rada souhlasí s postupným majetkovým vypořádáním polní cesty od E55 k zahrádkám u Skřidel. Nut- 

                 nost nového zaměření lokality – vyčíslit náklady. 

                 Bod trvá                                                                            Z. starosta, EO 

1368/84/-/89 – Strategie podpory sportu města  

                 Rada bere na vědomí osnovu z Ministerstva školství pro vypracování Strategického plánu podpory  

                 sportu a ukládá prověřit zpracování koncepce Jihočeským krajem. 

                 Bod trvá  Z. starosta, ved. EO, Ing. Šípková 

1384/85/86 – Pozemek p. č. 806/1, k. ú. Velešín (ÚZSVM) – odprodej 

                 Geometrický plán zpracován, předložen ÚZSVM. 

                 Bod trvá   Z. starosta 

1397/85/94 – Návrh na úpravy v obytné zóně u mateřské školy 

                 Rada bere na vědomí podnět školské rady k úpravě ulic u ZŠ a MŠ. 

                 Studie úpravy ulice Družstevní zadána. 

                 Bod trvá   Z. starosta                  

1430/88/89 – Vodovodní sítě a kanalizační síť v ulici Budějovická 

                 Kanalizace - kamerová zkouška, vodovod – oprava. Rada ukládá projednat termín opravy vodovodu     
                 se SÚS dle plánu oprav povrchu komunikace. Obnova sítí je součástí plánu. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ČEVAK 

 

 

 



Rada 96 (23. 07. 2018) 3

 

 

 

1438/88/89/91 – Přidělení bytů v č. p. 144, Velešín – doplnění seznamu 

                 Rada bere na vědomí podmínky a pravidla pro přidělování městských bytů, včetně vzoru žádosti                

                 o městský byt, předložené jednatelem SMM. Poznámky, doplňky budou projednány na dalším            

                 jednání rady. 

                 Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM, rada 

1441/88 – Věcné břemeno (kanalizační přípojky) v pozemku města - XY 

                 Rada bere na vědomí návrh na prověření uložení věcného břemene v pozemku města (kanalizace – XY)  

                 a ukládá po prověření vyzvat majitele kanalizační přípojky k uzavření smlouvy o věcném břemeni.               

                 Ing. Skutil připravuje postup pro uložení věcného břemene. 

                 Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil 

1455/89/91 – Žádost o realizaci výměny pozemku p. č. 807/31, k. ú. Velešín – Na Hvízdalce (Ing. XY) 

                 Ing. XY informován o tom, že se nyní čeká na výsledek odvolacího řízení zástupců církve. 

                 Bod trvá   Z. starosta, EO 

1458/89/91/96 – Nabídka na WiFi4EU od GiTy a.s. 

                 Žádost o dotaci z evropského dotačního projektu WiFi4EU – Bezplatné WiFi připojení pro obyvatele  

                 EU podána. Po projednání provozních podmínek s GiTy a.s. a po jednání s dalším poskytovatelem ve- 

                 řejné WiFi, rada doporučuje zajištění provozu společností T-Mobile. 

                 Bod se vypouští    Z. starosta, ved. EO 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1478/91 – Podnět – stáj Horváth, Chodeč 

                 Rada bere na vědomí podnět jezdeckého areálu – stáj Horváth, Chodeč na řešení dopravní situace na  

                 komunikaci vedoucí od Chodče kolem jezdeckého areálu do Boru umístěním retardérů nebo doprav- 

                 ních značek omezujících rychlost z důvodu bezpečnosti dětí, chodců, kolařů a dalších a ukládá prověřit  

                 možnost opatření u Policie ČR. Rada doporučuje oslovit společnost PasProRea, Holkov a ve spolupráci  

                 připravit žádost o stanovení dopravního značení. Naplánována schůzka s PasProRea, Holkov. 

                 Podnět zastřešení plochy zázemí pro děti – nemůže řešit město, jedná se o soukromý majetek. 

                 Podnět přípojka vody – již bylo řešeno v minulosti a majiteli bylo sděleno, jak postupovat. Ve věci je  

                 potřeba jednat se ZD Netřebice jako s vlastníkem vodovodu. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 

1479/91 – Žádost o pronájem části pozemku p. č. 59, k. ú. Velešín – XY 

                 Smlouvu o pronájmu části pozemku p. č. 59, k. ú. Velešín předloží právník města. Možnost pronájmu  

                 po dokončení prací na autobusovém nádraží – žadatel informován.  

                 Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač, ved. EO 

1489/91/92 – Návrh na omezení vjezdu k rybníku Šindelář 

                 Rada ukládá omezení vjezdu k rybníku Šindelář projednat a požádat o spolupráci Policii ČR a vlastníky        

                 dotčených pozemků. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 

1502/92 – Žádost o pronájem prostor – XY, Velešín 

                 Rada bere na vědomí žádost paní XY, Velešín o pronájem prostor pro svou provozovnu. 

                 Bod trvá    Z. starosta 

1514/92/96 – Oprava chodníků na hřbitově – výběrové řízení 

                 Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Obnova  

                 chodníků na hřbitově – III. etapa“ a ukládá starostovi města po uplynutí zákonné lhůty podepsat smlou- 

                 vu se společností STAVING CB s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic. 

                 Bod se vypouští   Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1538/93/94 – Žádost o převod pozemku p. č. 3504/2, k. ú. Chodeč (SPÚ Český Krumlov) 

                 Rada schvaluje zařazení pozemku p. č. 3504/2, k. ú. Chodeč, do pasportu komunikací a ukládá prověřit  

                 podmínky zařazení. Státní pozemkový úřad požádán o bezúplatný převod pozemku do vlastnictví měs-  

                 ta. 

                 Bod trvá   Z. starosta 

1539/93 – Žádost o převod pozemků p. č. 807/32 a 807/33, oba k. ú. Velešín (SPÚ Český Krumlov) 

                 Podána žádost o převod pozemků p. č. 807/32 a 807/33, oba v k. ú. Velešín, do vlastnictví města. 

                 Bod trvá   Z. starosta 

1543/93/94/95 – Přístavba Mateřské školy Velešín – žádost o dotaci – SOD na zpracování žádosti – G-PROJECT 

a) Rada byla seznámena s upraveným návrhem na projekt nového pavilonu MŠ a se stanoviskem ředi-

telky MŠ. Rada souhlasí s projektem nového pavilonu MŠ, který bude jednopodlažní s možností 

nástavby, nízkoenergetický, bezbariérový. Rada souhlasí s celkovou koncepcí a ukládá akci připra-
vit k podání žádosti o dotaci. 

b) Rada schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace na akci „Rozšíření MŠ                

ve Velešíně“  mezi Městem Velešín a spol. Energy Benefit Centre, Praha.                                    

Bod trvá    Z. starosta, ved. EO 

 



Rada 96 (23. 07. 2018) 4

 

 

1548/93 – Nabídka rozvoje města – Architekti City Upgrade 

                 Rada bere na vědomí nabídku spolupráce Architektů City Upgrade při rozvoji města a doporučuje ar- 

                 chitekty oslovit v souvislosti s výstavbou propojovacích cyklopěších tras. Dále rada navrhuje oslovit  

                 tým s prověřením možností na realizaci nových parkovacích míst na sídlišti. Předložit cenovou nabíd- 

                 ku. 

                 Bod trvá   Z. místostarosta 

1549/93 – Výběrové řízení – urnový háj 

                 Výběrové řízení zadáno. 

                 Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil 

1553/93 – Dětské hřiště u vodárny – nové oplocení 

                 Rada bere na vědomí návrh na realizaci nového oplocení dětského hřiště u vodárny a doporučuje zadat  

                 poptávku. Do návrhu do rozpočtu na rok 2019. 

                 Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO 

1558/94 – Střecha stodoly u domu č. p. 131, Velešín  

                 Rada bere na vědomí informaci o špatném stavu střechy stodoly u domu č. p. 131, Velešín, kde je sklad  

                 pracovní čety Velešín, a ukládá jednateli SMM předložit rozpočet opravy včetně stržení skladu č. 4,  

                 který je v havarijním stavu. 

                 Bod trvá   Z. jednatel SMM 

1564/94 – Prodej pozemků p. č. 1132/2, 1132/3, 1132/4, k. ú. Zubčice - ÚZSVM 

                 Rada bere na vědomí nabídkovou kupní cenu ÚZSVM České Budějovice za prodej pozemků p. č.  

                 1132/2, 1132/3, 1132/4, k. ú. Zubčice, a ukládá prověřit cenu pozemků, popř. zvážit možnost pronájmu.  

                 Poté oslovit ÚZSVM. 

                 Bod trvá   Z. starosta 

 

2. Usnesení č. 1573/96 
Rada bere na vědomí informaci Ministerstva vnitra ČR o plánovaných změnách v oblasti matričních úřadů. Změ-

ny se týkají financování matriční agendy. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

3. Usnesení č. 1574/96 
Rada bere na vědomí informaci o možnosti zařazení města do přípravy projektu „28. Říjen: Res Publica – Věc 

veřejná“ a nabídku neakceptuje. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

4. Usnesení č. 1575/96 

Rada schvaluje cenovou nabídku společnosti ČEVAK a.s., České Budějovice na osazení vodoměrné vodovodní 

šachty u čerpací benzinové stanice ve Velešíně vysílačem k zajištění přenosu údajů na dispečink provozovatele 

vodovodní sítě a ukládá zadat objednávku. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

5. Usnesení č. 1576/96 
Rada schvaluje cenovou nabídku společnosti ČEVAK a.s., České Budějovice na obnovu vystrojení zahušťovací 

jímky na ČOV Velešín a ukládá zadat objednávku. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

6. Usnesení č. 1577/96 
Rada schvaluje cenovou nabídku společnosti ČEVAK a.s., České Budějovice na pořízení nových samočistících 

česlí v nátokovém žlabu a ukládá předložit smlouvu o dílo. 

Bod se sleduje   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

7. Usnesení č. 1578/96 
Rada schvaluje cenovou nabídku společnosti ČEVAK a.s., České Budějovice na obnovu indukčního průtokoměru 

a obnovu části výtlačného potrubí v čerpací stanici na ČOV Velešín a ukládá předložit smlouvu o dílo. 

Bod se sleduje   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

8. Usnesení č. 1579/96 
Rada bere na vědomí informaci o provedené deratizaci kanalizační přípojky komplexu budov MŠ Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

9. Usnesení č. 1580/96 

Rada bere na vědomí oznámení Městského úřadu Kaplice, odbor stavební úřad, o zahájení řízení o dodatečném 

povolení staveb na pozemku p. č. 586 a p. č. 627/3 v k. ú. Mojné-Skřidla - provozní přístřešky a oplocení.  

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 



Rada 96 (23. 07. 2018) 5

 

 

 

10. Usnesení č. 1581/96 
Rada bere na vědomí informaci společnosti ELEKTROWIN Praha o kontrole provedené na sběrném dvoře. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, odpad. hospodář 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

11. Usnesení č. 1582/96 

Rada bere na vědomí stavební rozpočet, schvaluje vícepráce stavby vodovod Chodeč předložené společností              

PRVOK s.r.o., Kájov a ukládá předložit dodatek ke smlouvě. 

Bod se sleduje   Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

12. Usnesení č. 1583/96 

Rada schvaluje Dohodu o vzájemném započtení pohledávek a závazků mezi MIN-servis, spol. s r.o., České Budě-

jovice a Městem Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

13. Usnesení č. 1584/96 

Rada bere na vědomí cenové nabídky společnosti Urbania, s.r.o., Ořechov a společnosti Aluprojekt, s.r.o., Banská 

Bystrica na poptávku informačních vitrín na autobusové nádraží, akceptuje cenovou nabídku společnosti Alupro-

jekt Banská Bystrica a ukládá zadat objednávku. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

14. Usnesení č. 1585/96 

Rada schvaluje cenovou nabídku Zahradnictví – ANTIARIS s.r.o., České Budějovice na údržbu zeleně města                  

a ukládá předložit smlouvu. Ukládá doplnit o další lokality. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

15. Usnesení č. 1586/96 

Rada souhlasí s účastí města v projektu Českokrumlovsko z nebe a schvaluje objednávku knihy s prezentací ob-

jednavatele v počtu 70 výtisků u CBS Nakladatelství s.r.o., Zlín. Platba bude uskutečněna při převzetí v roce 

2019. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/4/0/1(Růžička) 

16. Usnesení č. 1587/96 
Rada bere na vědomí právní rozbor návrhu obecně závazné vyhlášky č. 2/2018 města Velešín, předložený Minis-

terstvem vnitra ČR, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, oddělení dozoru České Budějovice, o stanovení sys-

tému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a systému nakládá-

ní se stavebním odpadem na území města. Předložit ZM. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

17. Usnesení č. 1588/96 

Rada bere na vědomí informaci Novi Solutions, s.r.o., České Budějovice o připravované dotaci z OPŽP určené               

na tvorbu Územní studie systému zeleně a pokud bude výzva vyhlášena, souhlasí se zpracováním žádosti společ-

ností Novi Solutions České Budějovice. Informovat jednatelku společnosti. 

Bod se nesleduje  Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

18. Usnesení č. 1589/96 
Rada bere na vědomí podnět pana XY, Velešín k nápravě nevyhovujícího stavu kanalizace v prostoru bývalého 

areálu JZD ve Velešíně – prostor nad ulicí Na Hvízdalce – a ukládá o dané situaci informovat vlastníky pozemků. 

Bod se nesleduje  Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

19. Usnesení č. 1590/96 
Rada bere na vědomí oznámení Společenství vlastníků pro dům 384, 385 Velešín o opravě na základech a na fa-

sádě domů č. p. 384 a 385 v termínu od 1. listopadu do 20. prosince 2018 a proti opravě nemá námitek. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

20. Usnesení č. 1591/96 
Rada bere na vědomí stížnost spolku Právo ve veřejném zájmu, z. s. na způsob vyřízení žádosti o informace                     

a ukládá stížnost po vyjádření Jč. kraje předat k vyřízení právníkovi města. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, Mgr. Mulač 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

 

 

 

 



Rada 96 (23. 07. 2018) 6

 

 

21. Usnesení č. 1592/96 

Rada schvaluje podání žádosti České spořitelně, a.s. o možnost prodloužení termínu čerpání finančních prostředků 

(do 30. 11. 2018) na financování projektu „Autobusové nádraží Velešín“. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

22. Usnesení č. 1593/96 

Rada akceptuje cenovou nabídku společnosti Energy Benefit Centre a.s., Praha na kompletní administraci dotace     

z IROP během realizace a udržitelnosti projektu „Snížení energetické náročnosti bytových domů č. p. 376-377               

a č. p. 378-379, Velešín“ a schvaluje Příkazní smlouvu č. 04-18-75, jejímž předmětem je administrace projektu, 

mezi Městem Velešín a Energy Benefit Centre a.s., Praha. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

23. Usnesení č. 1594/96 

Rada bere na vědomí žádost pana XY, Velešín a souhlasí s uložením přípojek vody, kanalizace a plynu  do po-

zemku p. č. 1805/3, k. ú. Velešín, který je ve vlastnictví města Velešín. Revizní šachta kanalizace a HUP budou 

umístěny na pozemku žadatele. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

24. Usnesení č. 1595/96 

Rada bere na vědomí žádost pana Miloše Černého, Velešín o mimořádnou dotaci na zúčastnění se MS v Judo ve-

teránů v Mexiku ve dnech 13. – 20. 10. 2018 a schvaluje finanční příspěvek ve výši 10. 000 Kč. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

25. Usnesení č. 1596/96 

Rada bere na vědomí návrh EO MěÚ Velešín na ukončení nájemní smlouvy k pozemku p. č. 53/4, k. ú. Velešín, 

s panem XY, Velešín z důvodu odprodeje pozemku a schvaluje ukončení smlouvy k 30. 06. 2018. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

26. Usnesení č. 1597/96 

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 7 předložené vedoucí EO MěÚ Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

27. Usnesení č. 1598/96 
Rada bere na vědomí návrh vedoucí EO MěÚ Velešín a schvaluje vyřazení dlouhodobého majetku z evidence 

města dle předloženého seznamu. 

Bod se nesleduje   Z. ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

28. Usnesení č. 1599/96 
Rada bere na vědomí oznámení Městského úřadu Trhové Sviny o projednávání návrhu Zprávy o uplatňování 

Územního plánu Svatý Jan nad Malší. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

29. Usnesení č. 1600/96 
a) Rada schvaluje přidělení bytu č. 6, Krumlovská 144, Velešín, paní XY. 

b) Rada schvaluje přidělení bytu č. 6, Sídliště 377, Velešín, panu XY. 

Bod se nesleduje   Z. jednatel SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

30. Usnesení č. 1601/96 

a) Rada schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 12415076 

(přípojková skříň na hranici parcely č. 903, k. ú.  Prostřední Svince-Holkov) mezi Městem Velešín a E.ON Distri-

buce, a.s., České Budějovice, zastoupená E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice. 

b) Rada schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 12415070 

(přípojková skříň na rozhraní parcel č. 1027/12, 1027/4 a 1027/3, k. ú.  Prostřední Svince-Holkov) mezi Městem 

Velešín a E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, zastoupená E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

31. Usnesení č. 1602/96 

Rada bere na vědomí návrh na umístění branky od kavárny Jakub k bývalé hasičárně a ukládá zadat objednávku. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

 

 

 

 



Rada 96 (23. 07. 2018) 7

 

 

32. Usnesení č. 1603/96 

Rada bere na vědomí výši odměny za 1. a 2. čtvrtletí roku 2018 z motivačního programu ELEKTROWIN a návrh 

na její využití – umístění automatické závory na sběrný dvůr. Rada s návrhem souhlasí a po porovnání cenových 

nabídek schvaluje zadání objednávky firmě Jan Špinar, České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, odpad. hospodář, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 26. 07. 2018 

 

 

Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   

                    

                                                                                                                    

                                                                                                                         Jiří Růžička – místostarosta 


